

## Årsrapport for 2017

01.01.2017 - 31.12.2017

(20. regnskabsår)

### Gjøl VVS og Swartz Eff. A/S

Industrivej 31  
9440 Aabybro

CVR-nr. 20 97 20 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018

dirigent : \_\_\_\_\_  
Jan Holmsgaard



# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Noter til årsrapporten	16

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Gjøl VVS og Swartz Eftf. A/S Industrivej 31 9440 Aabybro
	Telefon: 9824 1089
	CVR-nr.: 20 97 20 84
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
	Stiftet: 25. juni 1998
	Hjemsted: Jammerbugt Kommune
<b>Bestyrelse</b>	Jan Holmsgaard, formand Jette Bech Kristiansen Claus Øvad Vinther
<b>Direktion</b>	Claus Øvad Vinther
<b>Revision</b>	Revisor Team Nord Registreret Revisionsaktieselskab Industrivej 10 9440 Aabybro



# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter omfatter drift af VVS-virksomhed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 3.264.344, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 8.069.093.

Ledelsen betragter det opnåede resultat som meget tilfredsstillende.

## **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabet forventer at kunne fastholde det nuværende aktivitetsniveau, og dermed en tilfredsstillende indtjening også i det kommende år.

## **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.144.357</b>	<b>18.310.570</b>
Personaleomkostninger	1	-14.555.220	-13.907.245
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.589.137</b>	<b>4.403.325</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-105.725	-68.507
Andre driftsomkostninger		-3.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.480.412</b>	<b>4.334.818</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-153.420	293.108
Finansielle indtægter	2	277.903	429.852
Finansielle omkostninger	3	-358.862	-149.875
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.246.033</b>	<b>4.907.903</b>
Skat af årets resultat	4	-981.689	-1.008.480
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.264.344</u></b>	<b><u>3.899.423</u></b>
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-227.483	227.483
Overført resultat		1.491.827	1.671.940
		<b><u>3.264.344</u></b>	<b><u>3.899.423</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		192.735	268.460
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>192.735</b>	<b>268.460</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		224.689	293.109
Andre værdipapirer og kapitalandele		96.678	74.300
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>321.367</b>	<b>367.409</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>514.102</b>	<b>635.869</b>
Råvarer og hjælpematerialer		697.590	716.977
<b>Varebeholdninger</b>		<b>697.590</b>	<b>716.977</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.231.525	6.430.535
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.017.406	1.095.995
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.267.581	1.225.004
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	3.403
Andre tilgodehavender		850.048	514.572
Periodeafgrænsningsposter		85.014	21.569
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.451.574</b>	<b>9.291.078</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.926.738</b>	<b>2.955.229</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>15.075.902</b>	<b>12.963.284</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>15.590.004</b>	<b>13.599.153</b>



## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	227.483
Overført resultat		5.569.093	4.077.266
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>	5	<b>8.069.093</b>	<b>6.804.749</b>
Hensættelse til udskudt skat		433.404	253.076
Andre hensættelser		0	250.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>433.404</b>	<b>503.076</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.473.914	959.684
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.405.143	2.644.417
Gæld til tilknyttede virksomheder		189.645	0
Selskabsskat		139.909	124.148
Anden gæld		2.878.896	2.563.079
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.087.507</b>	<b>6.291.328</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.087.507</b>	<b>6.291.328</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>15.590.004</b>	<b>13.599.153</b>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	12.064.368	11.352.896
Pensioner	1.768.327	1.782.391
Andre omkostninger til social sikring	429.989	426.276
Andre personaleomkostninger	292.536	345.682
	<b><u>14.555.220</u></b>	<b><u>13.907.245</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>30</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	24.945	419.084
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	3.403
Andre finansielle indtægter	252.958	7.365
	<b><u>277.903</u></b>	<b><u>429.852</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	225.860	0
Andre finansielle omkostninger	133.002	149.875
	<b><u>358.862</u></b>	<b><u>149.875</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	791.032	1.006.148
Årets udskudte skat	180.328	11.790
Regulering af skat vedrørende tidligere år	10.329	-9.458
	<b><u>981.689</u></b>	<b><u>1.008.480</u></b>

# Noter

## 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	227.483	4.077.266	2.000.000	6.804.749
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	-227.483	1.491.827	2.000.000	3.264.344
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>5.569.093</b>	<b>2.000.000</b>	<b>8.069.093</b>

## 6 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing  
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2017 kr.	2016 kr.
Inden for et år	561.456	553.740
Mellem 1 og 5 år	1.559.195	1.775.957
Efter 5 år	0	0
	<b>2.120.651</b>	<b>2.329.697</b>

## 7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Claus Ø. Vinther Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Selskabet har indgået huslejekontrakt der er uopsigelig indtil 1. marts 2022. Den årlige husleje udgør kr. 228.000.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For engagement med kreditinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant kr. 2.000.000 med pant i simple fordringer, varelagre og øvrigt driftsmateriel (Bogført værdi kr. 9.121.850)

Løsøre pantebrev kr. 800.000 med pant i virksomhedens biler (bogført værdi kr. 0)

Selskabets bankforbindelse har stillet betalings og arbejdsgarantier på kr. 826.361.